
 
令和 5 年度第 43 回全県 500 歳野球大会参加における留意事項等について 

第 43 回大会に参加するにあたり、下記事項についてご協力とご理解を賜りますようお願い申し

上げます。 

 
①試合上の規則変更について                                               

●昨年の第 42 回全県大会では、試行期間として 4 回 10 点差によるコールドゲームを適用 

しましたが、今大会以降もコールドゲームを適用いたしますので、ご理解くださいますよう 

お願い申し上げます。 
 

 

 

 

 

 

 ●全国 500 歳野球大会と同様に両翼、中堅ともにフェンスを５ｍ下げ、両翼 80ｍ、中堅 90ｍ

といたしますので、ご理解くださいますようお願い申し上げます。 

※なお、小学校会場に関しては外野フェンスの移設は行いません。  
②ボールボーイ係（会場係）について                                           

●バックネット前のボールボーイについては、職員の配置を予定しております。 

試合中のファールボールについては試合中の両チームに回収していただきます。 

ご協力をお願いいたします。 

●試合終了後は、対戦した両チームでグラウンド整備及びバッターボックス等のライン引き 

を行ってください。 
③大会参加料等の振り込みについて                                            

大会参加料及びプログラム代・プログラム広告代は、下記のとおり振り込み日を指定します。 

指定日以外の日に振り込まないようご注意ください。 

 振り込み指定日：９月 4 日（月)～９月 7 日（木）の４日間  

※代表者会議の際に、振込用紙の配布・お支払方法の説明をいたします。 
④高齢者特別表彰・組み合わせ抽選会・代表者会議について                            

日時：令和 5 年 8 月 4 日（金）午後 1 時 30 分～ 

会場：仙北ふれあい文化センター イベントホール 

※上記に係る案内・通知につきましては、別途送付しますのでお待ちください。 

 

大仙市観光文化スポーツ部スポーツ振興課 

TEL 0187-63-1111（344） 

第 43 回全県 500 歳野球大会 実施細則 

３ 試合形式 

(7) 4 回 10 点差によるコールドゲームを適用する。ただし、第 42 回大会は試行期間と

し、次大会以降の適用については実行委員会で決定する。 
 


